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Eurajoen Kokoomuksen valtuustoryhmä on tehnyt seuraavan 
valtuustoaloitteen: 
 
”VUOJOEN KARTANON PUISTON KUNNOSTUS 
 
Vuojoen kartano on määritelty valtakunnallisesti merkittäväksi 
rakennetuksi kulttuuriympäristöksi. Kartanon empiretyylinen 
päärakennus ja siipirakennukset muodostavat yhden 
vaikuttavimmista kartanoarkkitehtuurin esimerkeistä Suomessa. 
 
Vuojoen kartanon ympärillä on ollut laaja puisto- ja puutarha-alue 
joka on suurelta osin metsittynyt ja osin muutettu pelloiksi. Kartanon 
pihapiirissä on säilynyt lähinnä puistomaisesti hoidettu nurmialue 
käytävineen ja vanhoine jalopuineen. Lisäksi on säilynyt vaikuttava 
koivukuja joka johtaa kartanolle sekä erillisiä kiinnostavia kohteita 
kuten vanha kuusikuja ja orangerian ympäristö. Kartanon ympäristöä 
on kuitenkin hoidettu ilman kokonaissuunnitelmaa, joka ohjaisi 
hoitoa kohti suunniteltuja tavoitteita. 
 
Tällä hetkellä puistossa kasvaa lain mukaan hävitettäväksi 
määriteltyjä vieraslajeja sekä hoitamattomia pusikoita ja arvokkaiden 
vanhojen jalopuiden kasvu on osin uhattuna. Tuulenkaatoja on 
kerätty raskailla metsäkoneilla, joiden jäljet kulkevat läpi 
satavuotiaan kuusikujan. Kunta ei ole hoitanut omaisuuttaan sen 
arvoisella tavalla. 
 
Vuojoen kartano on eurajokelaisten ylpeys ja monille tärkeä. Monet 
yhdistykset voisivat mielellään osallistua puiston kunnostukseen, jos 
kunta tekisi sille suunnitelman, käynnistäisi hankkeen ja koordinoisi 
sitä. Keskeistä olisi, että kunta sitoutuisi suunnitelman 
toteuttamiseen antamalla tarvittavan tuen ja takeen jatkuvuudesta, 
jolloin alueen kehittämiseen ja hoitoon on helpompi sitouttaa muita 
toimijoita. Eritelty suunnitelma mahdollistaa sen, että monenlaiset ja 
monen kokoiset toimenpiteet ovat oikean suuntaisia ja auttavat 
kokonaissuunnitelman toteuttamisessa. 
 
Eurajoen Kokoomuksen valtuustoryhmä esittää, että kunta alkaa 
kunnostaa Vuojoen kartanoa ympäröivää aluetta sekä virkistys- että 
matkailukäyttöön sen arvoa vastaavaksi kartanopuistoksi tekemällä 
sille puistosuunnitelman ja käynnistämällä suunnitelman toteutuksen 
yhteistyössä yhdistysten ja muiden asiasta kiinnostuneiden kanssa.” 
 
Tekninen lautakunta on huomioinut Vuojoen kartanon puistoalueen 
ennallistamisen esityksessään talousarvion 2026 ja 
taloussuunnitelman 2026-2028 investointiohjelmaksi. 
Ennallistamisen määrärahaesitys on 50 000 €. 
 



Kuluneen syyskuun aikana on käyty keskustelua Vuojoen kartanon 
puistossa tehtävistä toimenpiteistä talkootyönä. Talkoilla olisi 
tarkoitus raivata vieraslajeja. 
 
Kunnanhallitus on kokouksessaan 9.9.2025 antanut 
valtuustoaloiteen sekä teknisen että hyvinvointi- ja 
kuntakehityslautakunnan valmisteltavaksi. Hyvinvointi- ja 
kuntakehityslautakunta ei vielä ole valtuustoaloitetta käsitellyt. 
 

 Lisätiedot:  
 alueinsinööri 
 Jussi Elonen 
 p. 044 312 4411 
 jussi.elonen@eurajoki.fi 
 
 
 
Päätösehdotus Tekninen lautakunta toteaa, että se on ryhtynyt valtuustoaloitteessa 

esitettyjen toimenpiteiden valmisteluun esittämällä vuoden 2026 
talousarvion ja vuosien 2026-2028 taloussuunnitelman 
investointiohjelmaan määrärahaa Vuojoen kartanon puistoalueen 
ennallistamiseen. 
 

Päätös Hyväksyttiin. 
 
 ----- 
 
 
Hyvinvointi- ja kuntakehityslautakunta 05.11.2025 § 92    
246/10.03.01.05/2025    
 
 

Hyvinvointipalveluiden rooli Vuojoen kartanon osalta on aina 
keskittynyt matkailun ja kultuurin palveluiden sisältöihin. Kartanon 
palautuessa vuokrasopimuskauden jälkeen kunnan matkailun ja 
kulttuurin käyttöön on palveluiden toimintojen kehittäminen ja 
uudelleen avaaminen luonnollisesti hyvinvointipalveluiden keskeinen 
painopiste.  
 
Hyvinvointilautakunnan vuoden 2026 talousarvioesityksessä on 
varauduttu matkailun ja kulttuurin palveluiden palauttamiseen 
Vuojoen kartanolle 50 000 € määrärahalla, josta osa voi olla myös 
mahdollisen hankerahoituksen omarahoitusosuutta. Tulevaa käyttöä 
suunnitellaan yhteistyössä Eurajoen yhdistyskentän ja erityisesti 
Eurajoen oppaiden kanssa.  
 

 Valtuustoaloitteen mukainen puiston kunnostuksen päävastuu on 
teknisellä toimella. Hyvinvointipalvelut huomioivat kartanon 
puistossa tehtävät toimenpiteet, tukevat niitä ja yhteistyössä muiden 
tahojen kanssa tähtäävät puiston toimintojen kehittämiseen kartanon 
muiden matkailu- ja kulttuuritoimintojen kehittämisen keralla.    

 
 



Päätösehdotus Hyvinvointi- ja kuntakehityslautakunta toteaa, että se on 
talousarvioesityksessään vuodelle 2026 konkreettisesti aloittanut 
Vuojoen kartanon matkailun ja kulttuurin palveluiden uudelleen 
järjestämisen. Hyvinvointipalvelut omalta osaltaan tekevät 
yhteistyötä kaikkien tahojen kanssa niin Vuojoen kartanon puiston 
kuin muidenkin kartanon toimintojen kehittämiseksi. 
 

Päätös Hyväksyttiin. 
 
 ----- 
 


